П Р О Т О К О Л  № 2
заседания комиссии   по проведению  опроса граждан по  вопросу

«О поддержке инициативного проекта в рамках программы  ППМИ на 2024 год»
04.12.2023г.                                            с. Таежное                                                       14:30
Присутствовали:
Председатель комиссии: Малахов Игорь Александрович - глава Таеженского сельсовета
Секретарь комиссии: Навалихина Наталья Ивановна – зам. главы Таеженского сельсовета
Члены комиссии:

Дуняхин Андрей Николаевич - председатель Таеженского сельского Совета депутатов
Бойко Ольга Сергеевна – ведущий специалист по земельным отношениям

Бойко Александр Николаевич – депутат Таеженского сельского Совета депутатов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подсчет и подведение  результатов опроса граждан.
1. По первому вопросу повестки дня собрания  комиссии по подсчету и подведению итогов опроса граждан:

СЛУШАЛИ: Малахова И.А. который сказал, что опрос проводился с 20 ноября 2023 по 30 ноября 2023 года на территории Таеженского сельсовета Канского района. В опросе приняло участие 200 человек. Предложил провести подсчет результатов и внести их в свод.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Проголосовали: «единогласно».

РЕШИЛИ: Провести подсчет результатов опроса  и внести их в свод.
СЛУШАЛИ: Бойко О.С.,  которая огласила результаты опроса.

Количество граждан принявших участие в опросе 200 человек.

1. Выбор проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территории Таеженского сельсовета Канского района, основанного на местных инициативах:

	№ п/п
	Наименование проекта
	Поддержка проекта

	  1
	Детская площадка
	          197

	  2
	Стадион
	            0

	  3
	Иное: Дом культуры
	            3

	Итого:
	          200

2. Суммы готовые внести для реализации выбранного инициативного проекта:
	№ п/п
	Сумма
	                       Наименование проекта

	Детская площадка
	Иное: Дом культуры

	человек
	сумма
	человек
	сумма

	  1
	100 рублей
	23
	2300
	1
	100

	  2
	150 рублей
	1
	150
	0
	0

	  3
	200 рублей
	46
	9200
	0
	0

	  4
	250 рублей
	6
	1500
	0
	0

	  5
	300 рублей
	18
	5400
	0
	0

	  6
	500 рублей
	70
	35000
	2
	1000

	  7
	600 рублей
	2
	1200
	0
	0

	  8
	700 рублей
	1
	700
	0
	0

	  9
	1000 рублей
	27
	27000
	0
	0

	 10
	1200 рублей
	1
	1200
	0
	0

	 11
	3000 рублей
	1
	3000
	0
	0

	 12
	7000 рублей
	1
	7000
	0
	0

	Итого:
	197
	93 650
	3
	1100

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Проголосовали: «единогласно».

РЕШИЛИ: Опрос граждан признать состоявшимся, считать приоритетным проектом, проект «Детская площадка».
Председатель собрания  комиссии
по проведению опроса граждан                                                             И.А. Малахов

Секретарь комиссии    по

проведению опроса граждан                                                                  Н.И. Навалихина